
 W celu sprawnego przeprowadzenia regat Pucharu Zatoki Gdańskiej POLYACHT CUP 

2009 istotne jest wykonanie pomiarów jachtów zamierzających uczestniczyć w tych regatach 
zgodnie z przepisami  formuły KWR. Wykonanie owych pomiarów w pełnym zakresie w dniu 
przyjmowania zgłoszeń do regat może okazać się niemożliwe, co nie wykluczy możliwości 

wzięcia udziału w regatach, lecz spowoduje pogorszenie szans związanych z uzyskaniem 
„gorszego” współczynnika KWR w doniesieniu do współczynnika ustalonego na podstawie 
pomiarów kompletnych. 

 O wszelkich zawiłościach procedur pomiarowych KWR i zasad klasyfikowania jachtów  
w Pucharze Zatoki Gdańskiej POLYACHT CUP 2009 można przeczytać w odpowiednich 
działach strony www.zeglarz.gda.pl oraz zapoznać się z poglądami wyrażanymi na forum. 

 Wychodząc naprzeciw spodziewanym potrzebom pomiarowym, a mając na względzie 
uniknięcia tworzenia „kolejek” przedstartowych ustalone zostaje, co następuje: 
1. w terminach 

Lp Data od godz. do godz. Uwagi 

1 15 maja 1400 1800 przed otwarciem sezonu GFŻ 

2 16 maja 0900 1400 przed otwarciem sezonu GFŻ o g.1700 

3 30 maja 0900 1800  

4 11 czerwca 1400 1800 przed Pucharem Prezydenta M.Gdańska 

5 12 czerwca 0900 1800 przed Pucharem Prezydenta M.Gdańska 

6 20 czerwca 0900 1500 przed Pucharem Prezesa MTG SA 

na przystani Jachtklubu Stoczni Gdańskiej będzie możliwość wykonania wszystkich pomiarów 
niezbędnych do uzyskania świadectwa pomiarowego KWR bez konieczności opłacenia 
kosztów związanych z pomiarem wagi. 
2. Przeprowadzenie pomiarów w innym terminie niż wymienione będzie możliwe po 

korespondencyjnym uzgodnieniu terminu poprzez adres eMail gfz@zeglarz.gda.pl  W tym 
przypadku wykonanie pomiaru wagi związane będzie z koniecznością wniesienia opłaty za 
korzystanie z wagi i dźwigu w kwocie 250,- zł (netto bez VAT). Pozostałe pomiary 

wykonywane są nieodpłatnie. 
UWAGA! 
We wymienionych terminach, pomiary wagi wykonywane będą przy użyciu wagi 
o zakresie pomiaru do 6 T. Jachty, których masa przekracza 6 T muszą zgłosić 
chęć pomiaru wagi i uzyskać potwierdzenie możliwości wykonania pomiaru. 
Zgłoszenie musi nastąpić nie później niż 3 dni przed terminem pomiarów. 
3. Organizatorzy regat Pucharu Zatoki Gdańskiej POLYACHT CUP 2009 mogą przewidzieć w 
programie przeprowadzanych regat, czas na wykonanie pomiarów informując o powyższym 
w zawiadomieniu o regatach lub odrębnym komunikatem. 
 

 Czuję się w obowiązku uprzedzić, że pośród uczestników regat istnieje grupa optująca 
za bardzo rygorystycznym egzekwowaniem procedur pomiarowych, co należy rozumieć, jako 
stały nadzór rzetelności wykonywania pomiarów i obliczania współczynnika KWR. To 
dodatkowy powód, dla którego nie będą dopuszczone żadne odstępstwa od procedur 
pomiarowych, gdzie do najbardziej dolegliwych należy zaliczyć usuwanie z jachtu na czas 
pomiaru wagi np. wszystkich żagli, narzędzi, ustalenia zawartości zbiorników i tp. (patrz karta 
pomiaru ciężaru) lub skuteczne unieruchomienie miecza, jeżeli chcemy obniżyć wartość 
współczynnika r3. Możemy również zaniechać wykonania całości lub części pomiarów, ale w 
tym przypadku skazujemy się na otrzymanie „gorszego” współczynnika KWR, a dodatkowo 
powtarzanie tych procedur na każdych, następujących po sobie regatach. Zatem namawiam 
do jak najszybszego wykonania kompletu pomiarów w jednym z pierwszych wskazanych 
terminów. Pamiętać należy, że wykonanie kompletu pomiarów zajmuje łącznie nie mniej niż 
1h/1 jacht, co powoduje, że w ciągu 1 dnia pomiarowego obsłużonych może być max. 8 - 10 
jachtów. Zarezerwujmy zatem czas pomiarowy dla naszego jachtu, uzyskajmy potwierdzenie 
terminu pisząc na wskazany wyżej adres eMail. Gdy tego nie zrobimy, może się zdarzyć, że 
stracimy czas, a w regatach wystartujemy z pogorszonym współczynnikiem KWR. 
 Te z pozoru znaczne „utrudnienia” nie są niczym innym, jak wskaźnikiem postępu 
cywilizacyjnego wywołanego rozwojem interesującego nas rodzaju działalności żeglarskiej. 
 

Gdańsk, 11 maja 2009 
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